
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ 
ДЕПАР АМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ЗАВЕДУЮЩИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО 
ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 

«ДЕТСКИЙ САД № 369» г. ПЕРМИ

ПРИКАЗ

16.01.2023 13-0
г. Пермь

О переходе на непосредственное полное применение
федеральной образовательной программы 
дошкольного образования
в МАДОУ «Детский сад № 369» г. Перми

На основании Федерального закона от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении изменений в 
Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» и статью 1 Федерального 
закона «Об обязательных требованиях в Российской Федерации» 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить дорожную карту по переходу к. осуществлению образовательной 
деятельности с непосредственным полным применением федеральной образовательной 
программы дошкольного образования (далее-ФОП ДО) в МАДОУ «Детский сад № 369» 
г. Перми;

2. Создать рабочую группу по переходу к осуществлению образовательной деятельности 
е непосредственным полным применением ФОП ДО в МАДОУ «Детский сад № 369» г. 
Перми (далее -рабочая группа) в следующем составе:

Председатель рабочей группы: И.А.Зобачева., заместитель заведующего.

Члены рабочей групцы:

1. Лужанская Е.В. методист.
2. Борисенкова С.В., Константинова Е.Л., Емельянова Е.В.- педагог-психолог.
3. Безумова О.М.., заместитель заведующего по АХЧ.
4. Мансурова Е.А., Шафранова Н.А. - старший воспитатель
5. Гагаринова Н.В.,Маслова Е.А., Калинина Е.Г., - воспитатели младший возраст
6. Агафонова Т.В., Чувызгалова Н.С., Лыткина Е.А., воспитатели средний возраст
7. Закирова Т.Ю, Епанова Т.А., Коваленко Н.Н., Калина Е.Л, Фатхуллина З.П., 

Жолобова И.Н., Халиулйна О.Л - воспитатели старший возраст
8. Паршина Ю.А., Разумова А.С. - учитель-логопед.
9. Анферова НИ., Вареник Г.Г., Новикова И.В.- музыкальный руководитель.
10. Самоловских Н.И., Передернина Е.Г. - инструктор по физической культуре.



3. Рабочей группе :
-осуществлять свою деятельность по Дорожной карте, утвержденной настоящим 
приказом;
-руководствоваться в своей деятельности федеральной образовательной программой 
дошкольного образования, действующими нормативными актами, разъяснениями 
Министерства просвещения РФ, органов государственной власти субъектов РФ и 
местного самоуправления в сфере образования;
-решать иные вопросы , нерегулируемые настоящим приказом и дорожной картой.
4. Секретарю руководителя Сивковой Ю.А. в срок до 20,01.2023г. под подпись довести 
настоящий приказ до сведения поименованных в нем работников.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий

С приказом ознакомлены:

И.В. Корнина

В дело № 01-06 за 2023 год 
делопроизводитель

Трухина Н.Г.


